



ITTF Fa20 Lignano Masters Para Open 2024
Lignano Sabbiadoro, Italy
Factor 20
06 to 09 March 2024



RESERAPPORT

Tävling

ITTF Fa20 Lignano Masters Para Open 2024, Lignano Sabbiadoro, Italien, 6-9 mars 2024.



Domare

Micael Godtman, Falkenberg

Resa

Jag åkte från Landvetter denna gången. Då jag bor mittemellan Landvetter och Kastrup blir det oftast tiden vad gäller avgång och restid samt kostnaden som avgör vilken flygplats det blir som jag åker från. Tidsåtgången för att ta sig till flygplatsen och kostnader brukar bli de samma för mig vilken flygplats jag än väljer.

Jag flög med Lufthansa på tisdagen den 5:e mars klockan 12.20 till München och sedan till Venedig. På hemvägen blev det Swiss Air med en mellanlandning i Zürich och jag landade på Landvetter på kvällen den 10 mars. Alla flyg och mellanlandningar fungerade mycket bra och det blev inga förseningar någon gång. Även resorna med bil till och från Landvetter fungerade bra.

Jag träffade några svenska spelare och ledare på planet till München. I München träffade jag på fler svenska spelare och ledare.

När jag kom ut från tullfiltret fanns det ingen från organisationen som mötte upp eller någon information om tävlingen.

Efter att ha väntat en bra stund började jag och några av de svenska spelarna och ledarna

leta runt på flygplatsen för att hitta något. När vi väntat en dryg timma kontaktade Robert Svanberg den lokala organisationen och jag refereen Francesco Nuzzo. Vi fick inga direkta svar mer än att vi skulle vänta och att någon borde komma snart.

Till slut kom det en specialanpassad buss för passagerare i rullstol med tanke på att en av de svenska spelarna satt i rullstol. Jag fick sedan åka med "svenskgänget" till Lignano trots att mitt namn inte fanns med på några listor. De tyckte att jag då kunde vänta och att någon skulle hämta mig senare, men det vägrade jag och till slut var det okej att åka med.

Resan till Lignano tog en dryg timma.

Detta är tredje gången jag är i Italien som domare och varje gång har det varit problem med transporterna från flygplatsen.

Akreditering

Vi fick checka direkt in när vi kom till hotellområdet. Vid domaregenomgången senare på kvällen fick vi vår akrediteringsbricka och med den en liten goodiebag i tyg innehållande en vattenflaska, T-shirt och information om orten.

Inkvartering

Alla domare och referees bodde i samma byggnad inne på området "Bella Italia & EFA Village". Detta är ett multisportcenter med många olika inriktningar på olika sporter såsom simning, basketboll, tennis, olika kampsporter mm.

Boendet var av mycket enkel standard. Vi hade dusch och toalett på rummet, men det ingick inte schampo och tvål. Det fick man köpa själv inne på området till höga priser. Med tanke på att jag bara hade handbagage med mig och de regler som gäller när man flyger så var det inte att tänka på att ta med sig schampo och tvål hemifrån.

Jag delade rum med Richard Horsfield från England. Det var Richards första domaruppdrag utanför England och han är för tillfället NU och siktar på att skriva provet för IU till hösten.

Det fungerade mycket bra att bo tillsammans med Richard och det blev mycket prat om praktiska saker när man dömer, uppträdande, touchpadanvändning, det kommande IU-provet mm.

Måltider

Alla måltider åt vi i den hotellbyggnad vi bodde i. Frukosten var ganska enkel och innehöll i princip bara vitt bröd, skinka, ost, yoghurt, flingor och varma och kalla drycker.

Både lunch och middag på kvällen var "trerätters" som man beställde från en meny. Till förrätt var det soppa, sallad eller pasta. Till varmrätt var det alltid en fisk- eller kött/kycklingrätt eller ett vegetariskt alternativ. Till dessert var det en frukt, någon kaka/tårta eller liknande. Maten var helt okej och det var olika rätter i princip varje dag.

Lokala transporter

Det behövdes inga lokala transporter då vårt boende och arenan där man spelade låg ca 6-8 minuters promenad bort.

Det som inte var bra med detta var att man under lunchen skulle ta sig till och från arenan på ganska kort tid så någon dag fick man verkligen skynda till maten och i princip slänga i sig den för att hinna tillbaka till nästa match man skulle döma.

Domargenomgång

Domaregenomgången hölls i arena på kvällen den 5 mars klockan 21.00.

Till en början tog referee Nuzzo något på engelska för att sedan någon från den lokala organisationen tog samma sak på italienska för de italienska domarna då flera av dem inte till fullo förstod engelska. Efter ett tag togs beslutet att man inte skulle ta det på både engelska och italienska då det tog så lång tid.

Informationen som framfördes vid genomgången och de utskick som gjorts en tid innan tävlingen var bra och med dem kände man sig redo för tävlingen.

Arenan



Man spelade i arenan "Palazetto Polifunzionale" som låg inne på området.

Hallen



Man spelade på 16 bord som mest under de två första dagarna och halva tredje dagen, Resten av tävlingen blev det spel på 4-8 bord. Det fanns också 12 st uppvärmningsbord i två olika lokaler i arenan.

Material

Alla bord var sk rullstolsbord "STAG Peter Karlsson Blue". Alla nät, barriärer, domarebord, räkneverk och handduksboxar var också från STAG. All utrustning verkade att vara helt ny.

De nät som användes var med clips "Snap On" och de var allt annat än bra. Det blev att de släppte efter en del efter ett tag och då sjönk näthöjden och spänsten. Till slut hade näten släppt så mycket att de inte gick att höja mera för att få rätt spänst och höjd på näten. Det sattes då vikta papperslappar mm inne i clipsen så att det skulle fungera och få stabilitet i näten.



Tävlingsform

Man spelade i 11 klasser både för herrar och damer. Dessutom spelades det både herr- dam och mixeddubbel.

Följande klasser spelades. Herrsingel (klass 1-11) Damsingel (klass 1-11) Herrdubbel (klass MD4, MD8, MD14, MD18, MD22) Damdubbel (klass WD5, WD10, WD14, WD20, WD22) Mixed dubbel (klass XD4, XD7, XD10, XD14, XD17, XD20, XD22).

Alla matcher spelades i bäst av 5 set.

Domarorganisation

Referee var Francesco Nuzzo (ITA) och Spasoje Matijevic (CRO) och Zoltan Bencsik (HUN) var deputy referee. Det var bra samarbete med refereeteamet under hela tävlingen.

Det var 19 stycken internationella domare (ESP, MAR, FRA, SWE, CRO, TUNx2, ALG, NGR, ENG, SLOx3, HUNx4, BELx2 och 15 italienska domare (några av dem var IU) men flera av dem var NU.



Tjänstgöring

Vi hade på oss ITTFs standarduniform (mörkblå kavaj, ljusblå skjorta, svarta byxor och svarta skor). Vi bar ingen slips, namnbricka eller några ”pins”.

Det var endomaresystem i poolspelet och ända fram till semifinalerna i slutspelen. I finalerna var det tvådomaresystem där matchdomaren satt på en stol utan domarebord och assisterande domaren hade domarebord och räkneverk.

Endast när det var tvådomaresystem skulle matchdomaren göra hand signaler för vunnna poäng. I övriga matcher visades det bara hand signaler för start och slut av set och för nästa servare.

Det var inga touchpad på några av borden under hela tävlingen. Man hade streaming från några bord.

Första och andra dagen var ganska tuffa. Första dagen dömde jag 14 matcher och var uppsatt i callarea och som reserv i 4 omgångar. Det blev då kort tid för lunch den dagen. Det var spel från 09.00-21.00.

Andra dagen var det spel 09.00-16.00. Då dömde jag 8 matcher och var reserv i 3 matcher (fick hoppa in och döma en extra match då ordinarie domare inte var på plats).

Tredje och fjärde dagen dömde man bara 4-5 matcher per dag och knappt några pass som reserv eller i callarean. Flera av de italienska domarna hade då redan lämnat tävlingen.

Callarea

Det fanns två olika callareor, en för de stående och en för de i rullstol. I callarean för de i rullstol blev det ganska trångt och rörigt och även på utsidan när de väntade på att de skulle få spela efter det att de varit i callarean.

Domarelounge

I anslutning till en av callareorna fanns det två låsbara omklädningsrum samt en domarelounge. Där fanns kaffe, juice, kex och choklad på förmiddagen. Juicen och chokladen försvann tyvärr snabbt och sedan fyllde man bara på med kaffe någon gång under dagen, men oftast var det slut på allt så det blev inte många gånger man var i loungen. I entrén till arenan hade de ett café där man kunde köpa kaffe mm så där fick man sig en fikastund på stående fot istället.

Umpires evening

På kvällen den 7 mars hade den lokala organisationen bjudit in till en "umpires evening" på en restaurang, men man fick betala själv.... En pizza eller en delad pastarätt, en öl eller ett glas vin eller annan dryck och en liten efterrätt för 15 Euro.



Jag åt på samma ställe förra gången jag var i Lignano och även denna gången var maten riktigt bra. För min del denna kvällen blev det en öl, en pizza med rostbiff, serranoskinka och en helt underbar burrata i mitten. Pizzan var mycket god och det var otroligt goda råvaror och pizzabotten. Till efterrätt blev det Tiramisu.

Speciella matcher

Då spelarna i rullstolsklasserna hade så bra koll själva på om servern var korrekt eller inte blev det aldrig några diskussioner om detta eller att jag var tvungen att ta ett beslut åt något håll. Spelarna försöker ofta slå servern precis i hörnet av bordet och det kan vara svårt att från vår position vid domarebordet att kunna se om servern är rätt eller om det blir att servern skall slås om.

Jag fick vara med och döma 4 finaler och var matchdomare i 3 av dem. Jag fick bland annat döma svenskbekantingen Peter Rosenmeiers final i klass 6.

Allmänt om tävlingen

Det mesta flöt på bra förutom första dagen som det blev mycket förseningar på. Då det var spel på alla 16 borden i princip hela dagen gick det inte heller att flytta några matcher.

Tidssättningen i rullstolsklass 1 borde varit längre då dessa matcher tog mycket längre tid än de tilltänkta 30 minuterna. Oftast blev spelarna hjälpta in med rullstolen till bordet. Sedan skulle de linda fast racket på handen. Själva spelet tog sedan lång tid då det behövdes bollplockare som hämtade bollen till dem mm. I setpausen skulle sedan racketen tas bort från lindan och när pausen var slut blev det samma procedur igen. Med tanke på detta tog oftast varje setpaus minst 5 minuter innan spelet kunde komma igång.

Ersättning

Ersättningen var 40USD/dag och den betalades ut från dag två men då omräknat till Euro.

Lignano

Lignano är en riktigt fin sommaresemesterort som ligger precis vid Adriatiska Havet mellan Venedig och Trieste. Det finns en 8 km lång kritvit sandstrand vid Lignano. Efter sista dagens tävling tog jag och en annan domare en lång promenad. Vi gick då längs strandpromenaden

och in mot marinan/centrum. I princip alla hotell, restauranger var igenbommade så det kändes lite som om man gick omkring i en helt öde stad, men vackert var det!!

Tack

Jag får tacka SBTF och dess domarkommitté för att jag fick möjligheten att vara med och döma och representera Sverige i denna turnering.

Nästa uppdrag för mig kommer att bli till Luxemburg och Metz inom en mycket snar framtid.

// Micael Godtman